
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Северо-Плетневская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

ПРИКАЗ 

01.09.2023                                                                                        № 173-од 
с.Северо-Плетнево 

 

 

Об организации работы Совета  

Профилактики в 2023-2024 учебном году 

 

    В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения» Федерального закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в целях исполнения Федерального закона РФ от 

24.06.1999г.  № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» для формирования законопослушного 

поведения, здорового образа жизни, профилактике школьной дезадаптации, 

девиантного и асоциального поведения обучающихся нашей школы и с целью 

координации работы по профилактике правонарушений, безнадзорности и 

наркомании среди несовершеннолетних, коррекции их девиантного 

поведения, оказания методической помощи трудновоспитуемым подросткам 

и их семьям 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить членов Совета профилактики безнадзорности и  

правонарушений обучающихся в школе на 2023-2024 учебный год в 

следующем составе: 

Председатель Совета: Зырянова И.А. - директор МАОУ «Северо-

Плетневская СОШ», 

Заместитель председателя: Пуртова Л.А. - заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе,  

Секретарь Совета: Бердова Л.А. – социальный педагог, 

Члены Совета: 

Колычева Т.А. – советник директора по воспитательной работе и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, 

Бажикова М.М. - ответственный за кабинет ПАВ, 

Воронова Н.Г. – педагог-психолог, 

Пашина А.И. – родитель.  

2. Комиссии в своей работе руководствоваться положением о Совете 

профилактики безнадзорности и правонарушений среди обучающихся в 

школе. Заседания Совета профилактики проводить не реже 1 раза в 

четверть. 

   



3. Утвердить планы работы по профилактике преступлений и 

правонарушений обучающихся: 

- План работы Совета Профилактики МАОУ «Северо-Плетневская 

СОШ на 2023-2024 учебный год; 

- План работы МАОУ «Северо-Плетневская СОШ» по профилактике 

преступлений и правонарушений обучающихся на 2023-2024 учебный год; 

- План совместных мероприятий с ОП № 2 МО МВД России 

«Омутинский» по профилактике правонарушений среди обучающихся 

МАОУ «Северо-Плетневская СОШ» на 2023-2024 учебный год. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на социального 

педагога Бердову Л.А. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы                                                                            И.А. Зырянова  

 

 
 


